[image: ]

	INTERESSADO
	CAU/MS

	ASSUNTO
	SOLICITAÇÕES DE REGISTRO PROFISSIONAL DEFINITIVO

	DELIBERAÇÃO DE COMISSÃO Nº 077/2021-2023 – 102ª CEF/MS

/2016 – 34ª CEF/MS

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CEF, reunida ordinariamente por meio de videoconferência, no dia 16 de fevereiro de 2023, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 96 do Regimento Interno aprovado pela Deliberação nº 070 DPOMS 0083-07.2018, na 83ª Reunião Plenária Ordinária, de 25 de outubro de 2018;

Considerando as solicitações de requerimentos de Registros Profissionais definitivos e as documentações apresentadas conforme relação em anexo;

Considerando a análise feita pelo setor de Atendimento e pela Comissão de Ensino e Formação, verificando que o pedido atende as disposições da Resolução CAU/BR Nº 18 de 02 de março de 2012 e Resolução nº 32 de 02 de agosto de 2012;

Considerando que a documentação apresentada está em conformidade com as Resoluções nº 18 e 32 do CAU/BR, nos termos dos artigos 7º e 8º da Resolução nº 18 do CAU/BR e da Portaria CAU/MS nº 111/2015-2017.

RESOLVE:
1 – Aprovar as solicitações de registros definitivos de profissionais, conforme relação abaixo.

	[bookmark: _Hlk114483282]
	PROTOCOLO
	INTERESSADOS (AS)

	1.
	1674096/2023
	MARIA HELENA MATTOS ROMA

	2.
	1679884/2023
	JULIANA MOURA CARDOSO

	3.
	1681390/2023
	RODRIGO OLIVEIRA CRUZ CARNEIRO

	4.
	1681486/2023
	BRUNA VALÉRIA AVILLA PICOLINE

	5.
	1683149/2023
	RAQUEL GONDIM COSTA

	6.
	1684191/2023
	MIRELA NATSUMI NUMATA SOARES

	7.
	1684590/2023
	BEATRIZ ALGUILHEIRA GUANEZ

	8.
	1687751/2023
	DOUGLAS GIRONDE MADALENA

	9.
	1679406/2023
	SARA SILVA BARRETO

	10.
	1693816/2023
	MARIA FERNANDA CAIRES DE OLIVEIRA

	11.
	1695763/2023
	LUCAS SEBASTIÃO FONTES CANECA

	12.
	1697084/2023
	CARLOS VITOR VILALBA ANTONIO

	13.
	1701123/2023
	ANA CAROLINA DE SOUZA DE ARAUJO

	14.
	1689677/2023
	SILVIO AGUIAR SOUZA DA SILVA

	15.
	1704852/2023
	LORENA BARBOSA MUANA UTA

	16.
	1705012/2023
	FRANCISCA ALEXSANDRA MOTA BARBOZA

	17.
	1705555/2023
	JULIE LORRAINDE DA SILVA FELICIANO

	18.
	1654053/2022
	MELISSA GIMENEZ SILVA

	19.
	1654691/2022
	JULIANA ROCHA MACIEL

	20.
	1654408/2022
	LORRAYNE MENDES ALVES PAZ

	21.
	1654968/2022
	FRANCIELI ROJA DECKERT

	PROTOCOLO
	INTERESSADOS (AS)

	22.
	1659562/2022
	FERNANDA AJALA DA SILVA

	23.
	1651767/2022
	GABRIELLY LOPES AMORIM

	24.
	1664202/2023
	ELLEN MAYARA JARA DE SOUZA

	25.
	1674042/2023
	JOAO PEDRO CACERES LENIS

	26.
	1647818/2022
	ANITA PACHECO FELIX CARDOSO

	27.
	1675409/2023
	BEATRIZ DA SILVA VARELLA

	28.
	1675425/2023
	BÁRBARA ELENA CAFURE TERRA

	29.
	1647376/2022
	KAROLLINE DE SOUZA LIMA ABUCHAIM

	30.
	1674610/2023
	TIAGO CORDEIRO GUEDES

	31.
	1678756/2023
	LEIRIANE MADUREIRA SILVA

	32.
	1646162/2023
	EDUARDO SILVA BOREGGIO

	33.
	1680931/2023
	ADRIANO PEREIRA

	34.
	1684697/2023
	ANA LUÍSA LUGNANI FERNANDES

	35.
	1686810/2023
	CAROLINA PACHECO GARCIA TEIXEIRA

	36.
	1676816/2023
	ADRIANA ANGELINI

	37.
	1682367/2023
	ANDREZA MACIEL FERNANDES

	38.
	1689706/2023
	JACKELINE SAITO BURGOS

	39.
	1689701/2023
	LAIS ANDRADES GALDINO

	40.
	1690570/2023
	VICTOR PUCCINI DE CAMILLO

	41.
	1692119/2023
	DANIELLA DE SOUZA LIMA

	42.
	1691413/2023
	PRISCILA FARIAS CUSTODIO

	43.
	1692164/2023
	JORDANA MARCIANO INÁCIO

	44.
	1698016/2023
	FRANCINE DA ROCHA

	45.
	1695110/2023
	DANIEL DA SILVA SOUZA

	46.
	1699017/2023
	VITOR PAROSCHI

	47.
	1700643/2023
	MARIZA BARBOSA DA SILVA

	48.
	1700428/2023
	LAURA KAROLINY ALVES URQUIZA DOS SANTOS

	49.
	1700574/2023
	LEANDRO CARDELICHIO COELHO

	50.
	1701427/2023
	JOÃO VINÍCIUS OLIVEIRA ORTIZ BORETTI

	51.
	1699135/2023
	FRANCO JURIATI

	52.
	1692146/2023
	LETICIA LISBOA SILVA FERREIRA

	53.
	1679063/2023
	DÉBORAH WOLSKY CARNEIRO

	54.
	1703734/2023
	PATRICIA TIEME OSAKU

	55.
	1706078/2023
	TATIANE AMARAL DO PRADO

Campo Grande, 16 de fevereiro de 2023.

	KEILA FERNANDES¹
GERENTE ADMINISTRTIVA - CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL
	TALITA ASSUNÇÃO SOUZA¹
ASSESSORA DE SECRETARIA DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL.

________________________________________
 Considerando a Deliberação Ad Referendum nº 112/2018-2020 que regulamenta as reuniões de comissões e plenárias no âmbito do CAU/MS, durante o período de pandemia de covid-19 e as necessidades de ações cautelosas em defesa da saúde dos membros do Plenário, convidados e colaboradores do Conselho e a implantação de reuniões deliberativas virtuais, atesto a veracidade e a autenticidade das informações prestadas.

Folha de Votação

	Conselheiro

Função

	Votação

	Sim
	Não
	Abstenção
	Ausência

	Olinda Beatriz Trevisol Meneghini
	Coordenadora
	x

	Charis Guernieri
	Suplente de Conselheiro
	x

	Neila Janes Viana Vieira
	Membro
	x

	Histórico da votação:

102ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEF-CAU/MS (Online Plataforma MEET)

Data: 16/02/2023

Matéria em votação: Aprovação da Deliberação de Comissão 077/2021-2023 – 102ª Reunião Ordinária da Comissão de Ensino Formação CEF-CAU/MS

Resultado da votação: Sim ( 3 ) Não (  ) Abstenções (  ) Ausências (  ) Total ( 3 )

Ocorrências: Registra-se a justificativa de ausência do conselheiro titular Eduardo Lino Duarte, e assumindo a titularidade a suplente Charis Guernieri. Aprovado por unanimidade dos votos.

Assessoria Técnica: Talita Assunção Souza

Condução dos trabalhos (Coordenadora): Olinda Beatriz Trevisol Meneghini

Rua Doutor Ferreira, 28, Centro | CEP: 79.002-240 - Campo Grande/MS | Telefones: (67) 3306 3252 / 3306 7848. www.caums.gov.br / atendimento@caums.gov.br
image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL _
Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso do Sul